

Referat for

Menighedsrådsmødet i Hellevad Sogn

Den 10.9. 2024 kl. 19 i konfirmandstuen.

1. Godkendelse af Dagsorden	Godkendt
2. Præsten Susanne	<p>Høstgudstjeneste/dåbstræf – der er kun 5 uafhængede glas hjerter. Kirken var flot pyntet i samarbejde med 4H</p> <p>Susanne finder det er en god ide der hvert andet år er børne høst gudstjeneste og hvert andet år en traditionel gudstjeneste. I år var det en succes og vi fastholder hvert 2. år</p> <p>Susanne beklager at hun har overset at hun har 2 fri søndage der skal afholdes før nytår. Derfor er der ændringer i gudstjenesteplanen. 24 nov ændres til kl 09.00 – og den 29 dec bliver uden gudstjeneste.</p> <p>Den 28 sep er salmsangssøndag over hele landet. Dette er MR helt enig om at vi forsøger. Susanne vælger i samarbejde med Anne og Peter (kirkesanger) og Thore</p> <p>Vogntur. En god aften med næsten 30 medlemmer.</p>

	<p>MR tager en snak omkring vognturens indhold</p> <p>Hvor meget skal der holdes ”andagt”</p> <p>Fint med sange/salmer og fadervor, Men ingen andagt?. Dette bør diskuteres igen før næste vogntur.</p> <p>Der er lige indkøbt nye børnebibler der udleveres ved dåb</p>
<p>3. Formanden</p> <p>Alice</p>	<p>Aabenraa kommune om fremtidens arealforvaltning. Verner og Alice deltager i Rise sognegård 10 okt: emne klimavenlig kirkejord</p> <p>Valgforsamling 17. september:</p> <p>Der skal medbringes en dagsorden – den udarbejder Alice og hun medtager kopier</p> <p>Ellen og Verner sidder ved dørene og krydser af på valglister</p> <p>Alice byder velkommen og takker af /godnat</p> <p>Benthe og Susanne er stemmesedler</p> <p>MR foreslår Carsten Carstensen som ordstyrer</p> <p>Afstemningsregler orienterer Verner om</p> <p>Afsætte dato til udfærdigelse af årshjul. 13 nov kl 16.30 og Ellen tager noget let aftensmad med – Alice tager sognenyt med for 2023 og 2024</p>

	<p>Landemode: Bente Alice (Susanne) og Ellen spiser sammen – bord er bestilt – Alice kører ca kl 14.00</p> <p>Sogne Nyt – Korrektur læser Gerda ønsker at stoppe Lone vil gerne og Alice har orienteret dem omkring sognenyt derom.</p>
<p>4. Næstformanden</p> <p>Ellen</p>	<p>Intet</p>
<p>5. Kirkeværge</p> <p>Verner</p>	<p>Der er hjemtaget tilbud på kirkekalkning</p> <p>3 tilbud – vi valgte Andreas Nielsen Aabenraa</p> <p>Forskelling af tag og overlægges på garage er blevet rep første uge i september</p> <p>Der er lavet forskellning udefra et par steder, dette er ikke korrekt så vi må bede muren om at lave det om og gøre det indefra – Verner er tovholder herved.</p>

<p>6. Kassereren</p> <p>Lone</p>	<p>Budgetsamråd. Alice og Lone har været til møde på Folkehjem.</p> <p>Et gennemgående tema var forbrug på kirkegårde</p> <p>-Der er fastsat fra oven af hvad der må bruges på kirkegårde og præstebolig</p> <p>Alice og Lone fortalte at de er stolte af vores indbyrdes samarbejde i MR – vi taler altid pænt og samarbejder – vi er stolte af at vi har fået vendt minus til plus i regnskabet</p> <p>Et MR var stolte over deres kirkegård og de priorerede at der skulle afsættes ekstra penge dertil da det er kirkens blikfang – det første der ses når man kommer</p> <p>Vi skal have en aften til af få dette godt snakket igennem hele MR skal overveje dette – trist at så meget handler om økonomi.</p> <p>Lone's noter</p> <p>Dåbsbog – bog med billede af kirke mm</p> <p>Gøre hjemmeside mere spændende og bedre tilgængelighed</p>
<p>7. Kontaktperson</p> <p>Benthe</p>	<p>Intet</p>

<p>8. Graver</p> <p>Tonni</p>	<p>Udfakturering via e-boks</p> <p>Det koster et engangsbeløb ved opstart og et årskontingent + et lille beløb pr brev</p> <p>Det er et program der tager tid at bruge – der skal også omlaves i vores GDPR manual</p> <p>men vi ser ikke en anden løsning vil fungere på sigt. Et enigt MR vedtager det nye system</p>
<p>9. Kommende arrangementer</p>	<p>Koncerter i kirken. Herom snakker vi med Thore – han vil gerne lave en koncert</p> <p>Måske morgen sang i kirken aftensang i kirken – 1 gang pr mdr ?? kendt inviteres til at afholde det sammen med Thore ??</p> <p>Ideer modtages gerne dertil</p> <p>Akustisk udendørs koncert. Idee til sommer 2025</p> <p>A hoc børnekor: Susanne har snakket med skolen derom – hun tager det op igen</p> <p>Susanne tager også kontakt med Smørhullet omkring 5 gange børnetjeneste – materiale dertil koster 350 kr</p>

Grevinde Danner – Theresia præst i Feldsted – 20 februar 2025 – Susanne ordner rest med Theresia – MR står for kaffe kage mm – afholdes i konfirmandstur max 50 deltager – tilmelding mht kaffe – først til mølle princip – rest aftales på senere MR-møde

Besøge Krematoriet i Aabenraa: menighedsudflugt forår marts 2025 Alice arbejder dermed.

Julehygge med personale i konfirmandstue tirsdag den 10 dec kl 13.00 – mere herom senere

Børnegudstjeneste 26 sep 2024 kl 17.00

Med aftensmad : spaghetti og kødsovs

Konfirmander er inviteret og har mødepligt

Tilmelding til susanne

Ellen laver kødsovs og stiller hen i konfirmandstue – susanne giver besked om antal senest dagen før

Benthe og Alice anretter og sørger for alt – de mødes kl 16.00

10. EVT.	Oktober 2024 holder Susanne ferie Husk at mød op til gudstjenester alligevel